
Faxe afdelings arrangementer i juni 

Kære medlemmer. 

Vi glæder os til at se jer til disse fine arrangementer. Alle de åbne haver giver udtryk for 

ejernes haveglæde og I kan også glæde jer. Se beskrivelser af de enkelte arrangementer 

nedenunder. 

Pris for de åbne haver er 20 kr. for medlemmer af Haveselskabet, andre betaler 40 kr. 

Billetten gælder begge haver samme dag. Børn og unge under 18 år kommer gratis ind. 

Alle er velkomne også dem der ikke er medlemmer. 

Arrangementet på Bregentved koster 50/80 kr., men da får man også jordbær med fløde i 

prisen. 

12. juni kl. 19 -21 Åbne haver hos: 

Mette Jørgensen, Hesselbjergvej 5, 4690 Haslev 

Anne-Grethe Bovien, Dyssevej 4, Førslev, 4690 Haslev 

17. juni kl. 19 – 21, Åbne haver hos: 

Blomstermaleren Tina Jensen, Lædalen 11, 4690 Haslev 

Glaskunstner Mette Enø, Allegade 66, 4690 Haslev 

24. juni kl. 19 – 21.30 Rundvisning og jordbær 

Rundvisning og jordbær i Bregentveds barokhave, Moltkesvej 78, 4690 Haslev (OBS 

tilmelding senest 17. juni, max 40 deltagere) 

METTE JØRGENSEN 

En have i forandring fra vinkelret til snoede stier i frugt og bærhaven 

Den gamle brændestak blev fjernet og hjemmehørende arter fik dens plads, røllike, 

konge pen, farvegåseurt satte startskuddet til ”vild med vilje” i vores have. 

Plænen indeholder forskellige hjemmehørende arter som brunelle, krybende læbeløs, 

mælkebøtter, og mange krokus og andre løgplanter fungerer som buffet til de tidlige 

bier. Der er desuden bede med gul kongelys, liden skjalde, krybende timian, ærenpris 

m.m. 



Frugthaven er ny etableret i 2023 med små vandhuller, hvor frøer og tudser trives. Og en 

sydvendt høj og stendige og stenhøj, hvor salamanderne soler sig. Bålsted, shelter og 

brændeskur med sedumbakker på taget. 

Græsset står højt og blikket kan løbe langt ud over den tidligere hestefold, hvor der 

eksperimenteres med hûggelbed til kartoflerne. Ved siden af efterårshindbær og resterne 

af sankthansbålet, der ikke blev brændt af i 2018, hvor mus, småkravl og insekter bor 

godt. 

Du kan gå en tur gennem alléen i det fem rækkers læbælte, som blev anlagt i 1994 med 

kvasbunker og mange skjul til fuglene. Lodret dødt ved og huler til mår, mus og 

pindsvin. En blåregn, der snor sig til himlen angiver begyndelsen på turen, og lyset for 

enden af tunnelen markerer rundkørslen, hvorfra man vender tilbage til start. Den gamle 

løbefold som hver vinter har været gnavet ned er overgået til ”vild med vilje”. En snoet 

sti omkring de runde bede med gedeblad, slåen, blåhat, og 

krybende læbeløs, røllike, blodrød storkenæb og mange andre hjemmehørende arter som 

er importeret i løbet af de sidste år. 

Der en traditionel prydhave med høstanemoner, bonderoser, akelejer, gyvel, klematis, 

almindelige roser, en enkel dronningebusk, guldregn, jasmin, sommerfuglebusk m.m. 

har vi også med almindelig mosangreben græsplæne, men den er fra vores synspunkt 

bare lidt kedelig. 

Herefter kommer vi ind i urtehaven hvor højbede, drivhus, hønsegård og potteskur 

danner rammen om arbejdet med selvforsyning i sæson. 

Fotos: Mette Jørgensen 

ANNE-GRETHE BOVIENS HAVE 

Denne have er noget helt særligt, da den omgiver et ottekantet hus med fladt tag. Ganske 

få roser er der, ellers er det mange forskellige typer af stedsegrønne planter der findes 

overalt i haven, hvor kun få ikke bliver omhyggeligt klippet en til to gange om året. 

Japanske stenhuse og orientalske skulpturer blander sig med det formklippede og 

fortæller om ejerens mange rejser. 

Fotos: Jonna Krouel 

BLOMSTERMALERENS HAVE – Se artikel om denne have i juninummeret af Haven 

(udkommer ultimo juni) 

Haven er skabt af blomstermaleren Tina Jensen. En hyggelig have, hvor biodiversitet 

altid har været i højsædet. Bistader og fritgående høns er til stor nytte og glæde. 



En have, som har været inspiration til mange malerier. På dagen udstilles malerier i 

haven og galleriet er åbent. 

Fotos: Tina Jensen 

GLASKUNSTNEREN METTE ENØS HAVE 

Mette fortæller om sin have: 

Min have er en både vild og tæmmet. Jeg elsker, når forskellige arter snor sig imellem 

hinanden og laver deres egne "buketter". 

For at gøre det relativt let at holde, har jeg mange forskellige slags bunddækkende 

planter. Haven er indrammet hovedsageligt af tujahæk. 

Der er mange fine stier opbygget med stensætning, hvor man i hvert hjørne/ nye vinkel 

får nye overraskelser. Man kan ikke se fra den ene ende af haven til den anden. 

Foråret starter med påskeklokker og store vintergækker. 

Senere på foråret er der blomstrende bunddække, tulipaner, blå løg, træpæoner, 

rododendron, en hvidblomstrende magnolie, pæoner og moreltræer, der blomstrer. 

Sommeren er kendetegnet af masser af blomstrende roser, en hvidblomstrende blåregn 

og stauder. 

Efteråret byder på syriske roser i mange farver samt remonterende roser. De sidste roser 

stopper først deres blomstring, når frosten kommer. 

Min kunst, som kan ses næsten overalt - inde som ude, er meget naturinspireret. Se mere 

her https://glaspatch-glaskunst.dk/ 

Fotos: Mette Enø 

JORDBÆRARRANGEMENT OG RUNDVISNING I BAROKHAVEN I 

BREGENTVED 

Vi får en rundvisning med tidligere skovfoged Jesper Jørgensen i parken, med de lige 

lindealléer, søer, kaskadeanlæg, obelisk og meget mere. Ved tilskud fra Realdania-

fonden gennemgik parken en omfattende renovering fra 2006-2009, så den nu fremstår 

som den gjorde i 1750'erne. Bregentved gods har været i familien Moltkes eje siden 

statsminister A. G. Moltke fik det i gave af Kong Frederik den 4. i 1746. Det er et af de 

største godser i landet. 



Efter gåturen sørger bestyrelsen for jordbær og fløde. I skal bare selv medbringe en skål 

og en ske:). 

Vel mødt. 

Venlig hilsen 

Haveselskabet Faxe Afdeling 

Formand Trine Lilleng 

Tlf. 21132176 

Mail: Faxe@haveselskabet.dk Hjemmeside: Haveselskabet Faxe Følg os på Facebook: 

https://www.facebook.com/HaveselskabetFaxe og Instagram: Haveselskabet Faxe 

For arrangementer med reserveret plads og forudbetaling, anvend enten MobilePay 

87849 eller 

Arbejdernes Landsbank 5317-0248189. Det er vigtigt at navnet noteres på betalingen. 

 


